Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações urgentes se o município está cumprindo a Decisão Judicial do Tribunal de Justiça

do Estado de São Paulo, em relação aos atendimentos das crianças e adolescentes com o

transtorno de espectro autista.

REQUERIMENTO N° 1879/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
URGENTES SE O MUNICÍPIO ESTÁ CUMPRINDO A DECISÃO
JUDICIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO.
EM RELAÇÃO AOS ATENDIMENTOS DAS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES COM O TRANSTORNO DE ESPECTRO AUTISTA.

PROTOCOLO GERAL N° 212212019
Data: 17/06/2019 - Ho ário: 13:58

1111111111111111111111111

APROVADO
7 Jun.

Vereader FeNe César - FC
Prerideme

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações urgentes se o município está cumprindo a

Decisão Judicial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, em relação aos atendimentos

das crianças e adolescentes com o transtorno de espectro autista.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de junho de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1